
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 894 DEL 08-08-2014

DETERMINAZIONE

N. 79 DEL 08-08-2014
U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE

OGGETTO: Rimborso ad Agenti della riscossione per oneri anticipati connessi alle
procedure e somme riconosciute indebite, ai sensi degli artt. 17 e 26 del D. Lgs.
112/1999; impegno di spesa, liquidazione e pagamento.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

RICHIAMATO il D. Lgs. 112/1999, ad oggetto “Riordino del servizio nazionale della
riscossione”, ed in particolare l’art. 17 “Remunerazione del servizio” e l’Art. 26 “Rimborso
delle somme iscritte a ruolo riconosciute indebite”;

VISTE le richieste di rimborso relative agli oneri di cui agli artt. 17 e 26 del D. Lgs.
112/1999, ricevute da Equitalia Centro S.p.A. e Riscossione Sicilia S.p.A., agli atti del
Servizio Sanzioni Amministrative, dettagliate nella tabella allegata al presente provvedimento
a formarne parte integrante e sostanziale;

RITENUTO necessario provvedere al rimborso delle somme richieste per un totale di euro
1.369,52 oltre gli interessi giornalieri pari ad euro 16,50, così distinti:

euro 619,23 oltre interessi di euro 8,65 ad Equitalia Centro S.p.A.;-
euro 750,29 oltre interessi di euro 7,86 ad Riscossione Sicilia S.p.A.-

PRECISATO che il calcolo degli interessi giornalieri è stato effettuato prendendo a
riferimento come data di pagamento il 31/8/2014;

DATO ATTO che per il caso in specie, trattandosi di mero rimborso di somme versate in
favore dell’Ente, si prescinde dall’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla
Legge 136/2010;



RICHIAMATA la Deliberazione G.C. n. 142 del 26/9/2013, con la quale il Comune di Sesto
Fiorentino ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema contabile
ex art. 36 del D. Lgs. 118/2011, modificato dall’art. 9 del D.L. 102/2013;

RICHIAMATO il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15/11/2013, con
il quale il Comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per l’anno 2014;

VISTA la Deliberazione C.C. n. 27 del 28/3/2014 di approvazione del Bilancio di previsione
armonizzato per gli esercizi finanziari 2014-2016 e dei relativi allegati;

VISTA la Deliberazione G.C. n. 60 del 7/4/2014 di approvazione del Piano Esecutivo di
Gestione per gli esercizi finanziari 2014-2016 e dei relativi allegati;

VISTA la Deliberazione G.C. n. 154 del 5/8/2014 ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione
armonizzato 2014-2016. Variazione n. 2014/15”;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco del 28/5/2014, n. 8, con il quale è stato attribuito al
Dott. Paolo Bagnoli l’incarico di Responsabile di U.O.A. Polizia Municipale e Mobilità, ai
sensi dell'art. 50, c. 10, del D. Lgs. 267/2000;

RICHIAMATA la Deliberazione G.C. n. 131 del 26/6/2014 con cui è stata modificata la
macrostruttura dell’ente;

RICHIAMATO l’ordine di servizio del Responsabile U.O.A. Polizia Municipale n. 5/2014
del 30/7/2014 di nomina del Vice Comandante e di attribuzione di relative funzioni in caso di
sua assenza;

DETERMINA

DI RIMBORSARE, per i motivi descritti in narrativa, gli oneri di cui agli artt. 17 e 261.
del D. Lgs. 112/1999 a favore di Equitalia Centro S.p.A. e Riscossione Sicilia S.p.A., di
cui alle richieste agli atti del Servizio Sanzioni Amministrative, dettagliate nella tabella
allegata al presente provvedimento a formarne parte integrante e sostanziale, ed in
particolare:
euro 619,23 oltre interessi di euro 8,65 ad Equitalia Centro S.p.A.;-
euro 750,29 oltre interessi di euro 7,86 ad Riscossione Sicilia S.p.A.;-

DI IMPUTARE la spesa al bilancio di competenza 2014 nel modo seguente:2.
euro 1.369,52 al cap. 13801 (Rimborsi ad altri soggetti) piano finanziario-
1.09.99.04.000;
euro 16,51 al cap.13620 (Interessi passivi ad altri soggetti) piano finanziario-
1.07.06.99.999;

DI LIQUIDARE E PAGARE le somme dovute mediante bonifico in conto corrente3.
bancario intestato a:
- EQUITALIA CENTRO S.p.A. c/o Banca CR Firenze – Agenzia 1 Firenze, codice
IBAN IT72O0616002821100000004371;
- RISCOSSIONE SICILIA S.p.A. IBAN IT68U0103004600000000473456;

DI DARE ATTO del rispetto degli obblighi di pubblicazione previsti dal D.L. 33/2013;4.

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 79 DEL 08-08-2014 - Reg. Gen. N. 894 DEL 08-08-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DI TRASMETTERE il presente atto al Settore Servizi Finanziari per i provvedimenti5.
di competenza.

Sesto Fiorentino, 13-08-2014

per IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to MANNUCCI ANTONIO

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 79 DEL 08-08-2014 - Reg. Gen. N. 894 DEL 08-08-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE FINANZIARIO
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Rimborso ad Agenti della riscossione per oneri anticipati connessi alle
procedure e somme riconosciute indebite, ai sensi degli artt. 17 e 26 del D. Lgs.
112/1999; impegno di spesa, liquidazione e pagamento.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 4838

Impegno per rimborso ad Equitalia Centro spa  per
oneri anticipati connessi alle procedure e somme
riconosciute indebite, ai sensi degli artt. 17 e 26 del D.
Lgs 112/1999, liquidazione e pagamento - Operazione:
Inserimento

PEG: 13801     PIANO FIN: 1.09.99.04.000,
MISS/PROG: 03.01
Rimborsi ad altri soggetti

14/08/2014 619,23

Impegno
2014 / 4839

Impegno per rimborso a Riscossione Sicilia spa per
oneri anticipati connessi alle procedure e somme
riconosciute indebite, ai sensi degli artt. 17 e 26 del D.
Lgs 112/1999, liquidazione e pagamento - Operazione:
Inserimento

PEG: 13801     PIANO FIN: 1.09.99.04.000,
MISS/PROG: 03.01
Rimborsi ad altri soggetti

14/08/2014 750,29

Impegno
2014 / 4840

Interessi per rimborso ad Equitalia Centro spa per
oneri anticipati connessi alle procedure e somme
riconosciute indebite, ai sensi degli artt. 17 e 26 del D.
Lgs 112/1999, liquidazione e pagamento - Operazione:
Inserimento

PEG: 13620     PIANO FIN: 1.07.06.99.999,
MISS/PROG: 03.01
Interessi passivi ad altri soggetti

14/08/2014 8,65

Impegno
2014 / 4841

Interessi per rimborso a Riscossione Sicilia spa per
oneri anticipati connessi alle procedure e somme
riconosciute indebite, ai sensi degli artt. 17 e 26 del D.
Lgs 112/1999, liquidazione e pagamento - Operazione:
Inserimento

PEG: 13620     PIANO FIN: 1.07.06.99.999,
MISS/PROG: 03.01
Interessi passivi ad altri soggetti

14/08/2014 7,86

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 1.386,03
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 79 DEL 08-08-2014 - Reg. Gen. N. 894 DEL 08-08-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 18-08-2014

IL DIRIGENTE
 DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 79 DEL 08-08-2014 - Reg. Gen. N. 894 DEL 08-08-2014 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


